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Darłowo, dnia 18 marca 2024 roku 
 
 
BR.0002.3.2024 
 
 
 

Protokół Nr LXXXI/2024 

z LXXXI sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 18 marca 2024 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1400, a zakończył o godzinie 1413. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radna Marzena Drzewucka – była nieobecna, usprawiedliwiona. 
Radny Grzegorz Hejno – był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radna Anna Krawczuk-Kiełb – była nieobecna, usprawiedliwiona. 
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXXI sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 18 marca 
2024 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo.  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  
 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
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W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując: 
11 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 

 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 
dniu 15 marca 2024 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 

złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad
1. Otwarcie obrad sesji.  

 dzisiejszej sesji:  

2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.                                 

DRUK Nr 1/2024LXXXI 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu                     

z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Darłowo w 2024 roku. DRUK Nr 2/2024LXXXI 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 34/5 w obrębie Nowy Jarosław).                                              
DRUK Nr 3/2024LXXXI 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości 
(dotyczy działki nr 31/12 w obrębie Bukowo Morskie). DRUK Nr 4/2024LXXXI 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin (dotyczy działki      
nr 84/2 w Obrębie Bobolin ul. Pogodna). DRUK Nr 5/2024LXXXI 
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8. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: 
W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
12 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że 
porządek obrad został przyjęty. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.                                  
Druk Nr 1/2024LXXXI 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z 
uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że przeprasza za dzisiejszą sesję nadzwyczajną, ale są to 
krótkie uchwały, które są niezbędne do funkcjonowania samorządu. Jedną z nich jest właśnie 
uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo. Zmiana dotyczy nazwy wsparcia dla 
powiatu sławieńskiego. Wcześniej mieliśmy zapisane, że jest to na zakup dokładnie 
tomografu komputerowego 100 000 zł. Po prostu zmieniamy nazwę ponieważ to jest sprzęt 
medyczny – na zakup sprzętu medycznego kwota 100 000 zł.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2024 rok:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
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Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok. 

/Uchwała Nr LXXXI.762.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu                     
z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Darłowo w 2024 roku. Druk Nr 2/2024LXXXI 

Ad.4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu                     
z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Darłowo w 2024 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z 
uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że Gmina Darłowo dopłaca tu do transportu 
zbiorowego, który prowadzi powiat na terenie Gminy Darłowo, który służy naszym 
mieszkańcom, ale także przede wszystkim młodzieży ze szkół średnich, która też dojeżdża do 
szkół ponadpodstawowych. Więc tu kwotę mamy zarezerwowaną w budżecie 240 489 zł. My 
tutaj podejmując tą uchwałę dokańczamy procedurę współfinansowania tego. Po tej uchwale 
będzie udzielona ta pomoc oraz podpisane porozumienie. Ta uchwała właśnie pozwala na 
podpisanie tego porozumienia w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 
sławieńskiemu.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu  z 
przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Darłowo                          w 2024 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z 
przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Darłowo                              w 2024 roku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
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Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Darłowo w 2024 roku:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu                     
z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Darłowo w 2024 roku. 

/Uchwała Nr LXXXI.763.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Darłowo w 2024 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. Druk Nr 3/2024LXXXI 

Ad.5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z 
uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o sprzedaż działki nr 34/5 w Nowym 
Jarosławiu. To jest działka o powierzchni 1920 m2. Działka przeznaczona jest pod 
budownictwo mieszkaniowe oznaczona symbolem MU-1 w Nowym Jarosławiu. Sprzedaż 
oczywiście w formie przetargu.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
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Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXXI.764.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości. 
Druk Nr 4/2024LXXXI 

Ad.6. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z 
uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tym razem jest to nabycie nieodpłatne 
nieruchomości. To jest działka nr 31/12 o powierzchni 457 m2 w obrębie Bukowo Morskie. 
Jest to droga pomiędzy budynkami, którą za zgoda Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
staramy się w jakiś sposób zawsze doprowadzić do stanu użytkowania. To bezpłatne nabycie 
od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  
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Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie 
nieruchomości:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr LXXXI.765.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na  nieodpłatne nabycie 
nieruchomości stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin.                                      
Druk Nr 5/2024LXXXI 

Ad.7. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z 
uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tutaj mieszkańcy oraz osoby, które mają działki przy 
działce nr 84/2 obręb ewidencyjny Bobolin wyszli z inicjatywą w celu nadania nazwy ulicy, 
przy której mają te nieruchomości. Rzeczywiście ta nazwa tam jest niezbędna dla 
prawidłowego funkcjonowania. Ci właściciele – oczywiście będzie to jeszcze konsultowane z 
pozostałymi właścicielami działek przyległych do tej działki – zaproponowali nazwę ulicy 
„Pogodna”.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  
przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin stanowi załącznik nr 23 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin stanowi załącznik nr 
25 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Bobolin:  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin. 

/Uchwała Nr LXXXI.766.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bobolin 
stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 
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Na tym punkt zakończono. 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXXXI sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1413 w dniu 18 marca 2024 roku. 

Ad.8. 

 
 Obradom przewodniczył:

     
    

           Przewodniczący 
          Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                    Henryk Ignatowicz 

 
 
Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
 
 
 
 
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 

 
 


